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Lekarz specjalista urologii rozpoznaje, leczy 

zachowawczo i chirurgicznie ostre  

i przewlekłe choroby i urazy dróg moczowych 

oraz męskich narządów płciowych. Podejmuje 

także  działania na rzecz promocji zdrowia  

i zapobiegania chorobom układu moczowego. 

 

Zadania zawodowe: 

 

 badanie urologiczne chorych w celu 

ustalenia rozpoznania, oceny i kontroli 

stanu zdrowia; 

 przeprowadzanie diagnostycznych prób 

czynnościowych układu moczowego; 

 wykonywanie nakłuć (punkcji) 

diagnostycznych i leczniczych, biopsji 

cienkoigłowych, zakładanie cewników 

moczowodowych i pęcherzowych oraz 

wykonywanie innych zabiegów; 

 znieczulanie miejscowe, splotowe, 

dokanałowe; 

 pobieranie materiału biologicznego  

i kierowanie do badań biochemicznych, 

histologicznych, bakteriologicznych  

i innych; 

 interpretacja i ocena wyników badań 

pomocniczych,  

 ustalanie rozpoznania lekarskiego 

(diagnozy);  

 leczenie zachowawcze i operacyjne ostrych 

i przewlekłych chorób układu moczowego 

i przewlekłych chorób męskich narządów 

płciowych różnymi metodami i technikami; 

 sprawowanie opieki pooperacyjnej,  

 prowadzenie leczenia dietetycznego 

różnego typu, w tym odżywiania 

pozajelitowego, sporządzanie bilansów 

odżywiania i wodno-jelitowego; 

 kierowanie wczesną rehabilitacją chorych 

po zabiegach urologicznych oraz 

prowadzenie dokumentacji lekarskiej, 

wypisywanie skierowań, recept i zwolnień 

lekarskich; 

 przygotowywanie opinii lekarskich, 

orzeczeń i wniosków do celów inwalidztwa, 

zatrudnienia i sądownictwa; 

 udzielanie doraźnej pomocy w stanach 

naglących, w tym przeprowadzanie 

reanimacji, defibrylacji serca, przetaczanie 

krwi i płynów infuzyjnych oraz biegłe 

posługiwanie się potrzebną do tego 

aparaturą i sprzętem; 

 doskonalenie swojej wiedzy, między 

innymi przez uczestnictwo  

w podyplomowym kształceniu 

ustawicznym. 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

 

Dostęp do wykonywania zawodu lekarza 

specjalisty urologii otwiera dyplom ukończenia 

wyższej uczelni medycznej. Kształcenie trwa  

6 lat. Następnie należy odbyć 13 miesięczny 

staż podyplomowy zakończony lekarskim 

egzaminem państwowym. Tytuł lekarza 

specjalisty urologii uzyskuje się po odbyciu  

6 letniej specjalizacji, na którą składają się 

kursy specjalizacyjne i staże. Podczas 

specjalizacji lekarz jest zobowiązany do 

odbycia minimum 3 dyżurów lekarskich w 

miesiącu. Specjalizacja kończy się 

państwowym egzaminem specjalizacyjnym. Po 

zdaniu egzaminu praktycznego należy 

przystąpić do egzaminu testowego, 

obejmującego 120 pytań jednokrotnego 

wyboru. Na samym końcu przystępuje się do 

egzaminu ustnego. Następnie lekarz specjalista 

urologii może kontynuować naukę w ramach 

specjalizacji II stopnia, lub pozostać w murach 

uczelni, zdobywając kolejne stopnie naukowe.  

 

Wymagania psychofizyczne: 

 

Osoba zainteresowana pracą w charakterze 

lekarza specjalisty urologii musi odznaczać się 

określonymi predyspozycjami i cechami 

personalnymi, takimi jak: odpowiedzialność, 

cierpliwość oraz nastawienie na najwyższe 

dobro pacjenta. Z racji krępującego dla 

pacjentów charakteru badań, lekarz urolog musi 

wykazać się również empatią, taktem, 

delikatnością, a szczególnie umiejętnym 

podejściem do pacjenta. 

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

 

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu 

lekarza specjalisty urologii są: choroby 

psychiczne, dysfunkcje kończyn górnych, nie 

dające się skorygować wady wzroku i słuchu, 

nosicielstwo przewlekłych chorób zakaźnych. 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 

Miejscem pracy lekarza specjalisty urologii 

mogą być prywatne i publiczne zakłady opieki 

zdrowotnej, kliniki, przychodnie 

specjalistyczne, stacje pogotowia ratunkowego, 

szpitale, sanatoria oraz gabinety prywatne.  


